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IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO ,,DĖL TRANSPORTO 

PRIEMONIŲ ĮSIGIJIMO“ PROJEKTO (TOLIAU – NUTARIMO PROJEKTAS)  

 (TAP NR. 18-1139) (TAIS NR. 18-7112(2)) 

 

  Nr. NV-1971 

Vilnius 

 

 Įvertinę Nutarimo projekto atitiktį Lietuvos Respublikos įstatymams, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimams ir teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

 1. Nutarimo projekto preambulėje siūlytina teikti nuorodą ne į visą šiame punkte minimą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą, o tik į jo 1.7 papunktį. 

 2. Siūlytina Nutarimo projekte atsisakyti nuostatų, numatančių, kad Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos numatomų įsigyti 6 transporto priemonių 38 procentus kainos finansuos 

Europos Komisija, atsižvelgiant į tai, kad ši informacija nėra Nutarimo projekto reguliavimo 

dalykas. Ši informacija turėtų būti pateikta Nutarimo projekto teikime. Be to, pastebėtina, kad 

nesutampa Nutarimo projekte ir Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 2018 m. liepos 9 d. 

rašte Nr. B6-(1.19)-1804 išdėstyta informacija dėl šių automobilių įsigijimo finansavimo. Nutarimo 

projekte nurodyta, kad 6 transporto priemonių 38 procentus kainos finansuos Europos Komisija, 

tačiau minėtame Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos rašte nurodyta, jog 6 automobiliai bus 

įsigyjami iš Europos Sąjungos paramos priemonių, skirtų kovai su afrikinio kiaulių maro ligos 

likvidavimu, nenurodant, kad tik dalis šių automobilių įsigijimo kainos bus finansuojama iš minėtų 

paramos priemonių. 

 3. Nutarimo projekte atsisakytina nuorodos į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

įsakymą. Pažymėtina, kad ministro įsakymu nėra tvirtinamas tarnybinių lengvųjų automobilių 

įsigijimo išlaidų dydis (žr. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. lapkričio 17 d. nutarimo 

Nr. 1341 ,,Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių biudžetinėse įstaigose“ 3 punktą ir 4.2 papunktį).   

 4. Nutarimo projektas tikslintinas, atsižvelgiant į tai, kad vadovaujantis Motorinių transporto 

priemonių ir jų priekabų kategorijų ir klasių pagal konstrukciją reikalavimais, patvirtintais 

Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2008 m. gruodžio 

2 d. įsakymu Nr. 2B-479, automobiliai neskirstomi į N1G ir N1N klases. Pagal šiuos reikalavimus 

,,N1“ žymima automobilių klasė, o ,,G“ ir ,,N“ – automobilių kategorijos. Atitinkamai siūlytina 

įvertinti, ar nereikėtų atsisakyti žodžių ,,padidinto  važumo (visureigių)“ kaip perteklinių.   
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5. Atsižvelgiant į tai, kad Nutarimo projektas teikiamas įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1998 m. lapkričio 17 d. nutarimą Nr. 1341 ,,Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių 

biudžetinėse įstaigose“, taip pat siekiant Nutarimo projekto nuostatų nuoseklumo, siūlytina 

Nutarimo projekte vietoj formuluotės ,,transporto priemonės“ vartoti formuluotę ,,tarnybiniai 

lengvieji automobiliai“. 

 6. Vadovaujantis Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298, 6.1 papunkčiu, 

Nutarimo projekte turėtų būti nurodytos nesutrumpintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

pareigos, t. y., su žodžiais ,,Lietuvos Respublikos“. 

 

 

Teisės grupės patarėja                        Dalia Petkevičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalia Petkevičienė, tel. 8 706 63 723, el. p. dalia.petkeviciene@lrv.lt 


